令和５年１月２７日

令和５年度入学

新１年生保護者様

練馬区立大泉学園緑小学校

校  長   鈴 木  英 明

新１年生保護者説明会のお知らせ

 下記の通り、新１年生保護者説明会を開催いたします。ご入学にあたり、諸準備についてご

説明いたしますので、令和５年４月に本校に入学する予定の保護者様は、ぜひご出席ください

ますよう、以下の通り、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時         令和５年２月１３日（月）

              ・受付（マルチパーパス前）午後１時４５分 ～ ２時まで

              ・保護者会        午後２時 ～ ４時まで

２ 場 所         大泉学園緑小学校 体育館

３ 内 容         入学までの準備と入学式について

４ 持ち物         ボールペン、上履き、靴を入れるビニール袋

５ お知らせ・お願い

 〇 当日「入学のしおり」をお渡しします。

 ○ 他区、他県等からの転居及び入学予定の方は、令和５年２月８日（水）までにご連絡の

上、こちらの「新 1年生保護者会」にご参加ください。

 ○ 保護者様の参加が難しい場合は、御祖父母様でも構いません。入学準備にあたり、お子様

が困らないよう、ご参会のほど、よろしくお願いいたします。

  ○ 感染状況によっては、時間を短縮して行うことも考えられます。開始時刻に間に合うよう

ご来校ください。

 〇 本校で就学時健康診断を受け、その後、他の学校へ入学することに決定した方は、早めに

ご連絡ください。

 〇 教科書は無償配布で入学式の日にお渡しします。

 〇 就学通知書は、入学式の日に提出してください。

 ※ 感染症予防のため、当日は検温とマスク着用のご協力をお願いいたします。

※ 当日、受付でお子さまの名前を確認していただきます。

必ず、お子さまの漢字と読み仮名に間違いがないかご確認ください。

（こちらの情報をもとに児童のゴム印等を作成いたしますので、大変重要となります。）

※ 体育館に石油ストーブを設置する予定でおりますが、かなりの冷え込みが予想されます。

あたたかくしてご来校ください。

※ 極力、小さいお子さまはお連れにならないようにお願いいたします。やむを得ず、お連れ

になる場合は、隣に座らせる等、そばで見られるようにしてください。

 ※ 当日、かぜ症状のある場合や、濃厚接触者に指定された場合など、ご体調に不安がある場

合は、無理をなさらず、学校まで連絡をお願いいたします。後日、資料をお渡しいたしま

す。

【ご連絡及び、問い合わせ先】

練馬区立大泉学園緑小学校 副校長

℡ ０３－３９２５－７２３３